
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 03.05.2018.                                                   № 582

г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кореновский  район от 28 июля 2016 года № 720  
«Об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение
функций управления образования администрации муниципального

образования Кореновский район и находящихся в его ведении казенных
учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации муниципального образования Кореновский район 
от 8 ноября 2017 года № 1545, от 22 января 2018 года № 45) 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением
администрации муниципального образования Кореновский район от 25 января
2016 года  № 28 «Об утверждении Правил определении нормативных затрат  на
обеспечение  функций  муниципальных  органов  местного  самоуправления
муниципального образования Кореновский район и находящихся в их ведении
им  казенных  учреждений»,  а  также  в  целях  повышения  эффективности
использования  бюджетных  средств  и  организации  процесса  бюджетного
планирования,  администрация  муниципального  образования  Кореновский
район, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кореновский район от 28 июля 2017 года № 720   «Об утверждении нормативов
и  нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  управления  образования
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  и
находящихся  в  его  ведении  казенных  учреждений»  (с  изменениями,
внесенными  постановлениями  администрации  муниципального  образования
Кореновский район от 8 ноября 2017 года № 1545, от 22 января 2018 года № 45)
следующие изменения:

1.1.  Приложения  № 3,  9,  12,  15   к  постановлению,  изложить  в  новой
редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Глава  
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

 муниципального образования
 Кореновский район
от 03.05.2018  № 582

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от 28 июля 2016 года № 720

(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 

Кореновский район 
от 03.05.2018  № 582)

НОРМАТИВЫ
и нормативные затраты на обеспечение функций

управления образования администрации муниципального образования Кореновский район, применяемые при расчете 
нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

№ п/
п

Наименование товара, работы, услуги Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Норматив на 1
человека

(количество)

Срок полезного
использования

(основные средства)/
периодичность

приобретения (прочие
закупки) (год)

Цена за
единицу

товаров , не
более 

(тыс. руб.) 



1 2 3 4 5 6
1 Антистеплер для скоб №105, 24/6 шт. 1 3 0,108
2 Блок сменный в подставку для заметок 

(запасной), размер 90*90*90, листы не 
проклеенные

шт.
1 1 0,101

3 Бумага с клеевым краем, размер 38*51,100 
л

шт.
1 1 0,0533

4 Бумага для заметок с клеевым краем, 
размер 51*51

шт.
1 1 0,030

5 Бумага для заметок с клеевым краем, 
размер 76*76,400 л

шт. 1 1 0,121

6 Бумага для факса рулон 50 1 0,275
7 Бумага А4 для офисной техники пач. 30 По мере

необходимости
0,2441

Примечание  -количество бумаги может отличаться в зависимости от решаемых задач, при этом закупка не
указанного количества производится в пределах лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций

8 Грифель для автоматического карандаша Уп. 0,5 1 0,056
9 Дырокол шт. 1 3 0,548
10 Ежедневник шт. 6 на

учреждение
1 0,300

11 Журнал входящей корреспонденции, 
формат А-4, твердый переплет 

шт. 5 на
учреждение

1 0,132

12 Журнал исходящей корреспонденции, 
формат А-4, твердый переплет

шт. 5 на
учреждение

1 0,130

13 Зажим для бумаги, ширина 15 мм шт. 5 1 0,005
14 Зажим для бумаги, ширина 19 мм шт. 5 1 0,006
15 Зажим для бумаги, ширина 25 мм шт. 5 1 0,007
16 Зажим для бумаги, ширина 32 мм шт. 5 1 0,009
17 Зажим для бумаги, ширина 41 мм шт. 5 1 0,014
18 Зажим для бумаги, ширина 51 мм шт. 5 1 0,020



19 Закладки клейкие, пластиковые, 
разноцветные

уп. 2 1 0,070

20 Календарь настольный перекидной шт. 1 1 0,040
21 Калькулятор шт. 1 1 1,4
22 Карандаш автоматический, с ластиком шт. 0,5 1 0,112
23 Карандаш черно графитовый, с ластиком шт. 10 1 0,029
24 Клей канцелярский, силиконовый, 100 мл. шт. 4 1 0,016
25 Клей-карандаш шт. 4 1 0,099
26 Клей ПВА шт. 4 1 0,022
27 Клей ПВА шт. 1 1 0,217
28 Книга приказов шт. 2 1 0,200
29 Кнопки канцелярские уп. 1 1 0,0183
30 Кнопки силовые уп. 1 1 0,023
31 Конверт С4, прямоугольный клапан, 

отрывная лента
шт. 5 1 0,0077

32 Папка- регистратор шт. 2 1 0,200
33 Короб архивный шт. 2 1 0,135
34 Корректирующий карандаш шт. 2 1 0,096
35 Ластик шт. 1 1 0,033
36 Корректор-кисточка шт. 1 1 0,083
37 Линейка пластиковая, 30 см шт. 1 1 0,023
38 Линейка пластиковая, 40 см шт. 1 1 0,035
39 Маркер-текстовыделитель шт. 5 1 0,060
40 Нитки для прошивки шт. 2 1 0,195
41 Ножницы канцелярские шт. 1 1 0,200
42 Папка короб архивная, ширина корешка 70 

мм
шт. 5 1 0,1363

43 Папка короб архивная, ширина корешка 150
мм

шт. 5 1 0,150

44 Папка бумажная с завязками, формат А-4 шт. 5 1 0,035



45 Папка с зажимом, формат А-4, жесткий 
пластик с внутренним карманом

шт. 1 1 0,092

46 Папка с кольцевым механизмом, на 2-х 
кольцах, формат А-4

шт. 1 1 0,066

47 Папка с кольцевым механизмом, на 2-х 
кольцах, диаметр кольца 30 мм, ширина 
корешка 35 мм

шт. 0,3 1 0,060

48 Папка с прозрачными вкладышами размер 
309х232х22, с 10 файлами

шт. 1 1 0,040

49 Папка с прозрачными вкладышами размер 
309х232х22, с 20 файлами

шт. 1 1 0,056

50 Папка с прозрачными вкладышами размер 
309х232х22, с 30 файлами

шт. 1 1 0,080

51 Папка с прозрачными вкладышами размер 
309х232х22, с 40 файлами

шт. 1 1 0,082

52 Папка с прозрачными вкладышами размер 
309х232х22, с 60 файлами

шт. 1 1 0,120

53 Папка с резинками, формат А-4, жесткий 
пластик

шт. 1 1 0,057

54 Папка-скоросшиватель картонная, формат 
А-4, металлический механизм сшивания

шт. 2 1 0,027

55 Папка-конверт на кнопке, формат А-4 шт. 0,3 1 0,033
56 Папка-конверт на молнии, пластиковая шт. 0,3 1 0,026
57 Папка-скоросшиватель, формат А-4, 

жесткий пластик, с пружинным 
механизмом

шт. 10 1 0,062

58 Папка-уголок, формат А-4, плотный 
полупрозрачный пластик

шт. 5 1 0,011

59 Папка-файл с боковой перфорацией шт. 3 1 0,014
60 Планинг датированный шт. 3 на 1 0,18



учреждение
61 Подставка под календарь шт. 2 на

учреждение
1 0,125

62 Пружина 6мм шт. 10 1 0,200
63 Пружина 8мм шт. 10 1 0,220
64 Пружина 10мм шт. 10 1 0,320
65 Пружина 12,5мм шт. 10 1 0,375
66 Пружина 14мм шт. 10 1 0,417
67 Пружина 16мм шт. 10 1 0,700
68 Пружина 19мм шт. 10 1 0,832
69 Пружина 22мм шт. 10 1 0,432
70 Пружина 25мм шт. 10 1 0,520
71 Пружина 28мм шт. 10 1 0,720
72 Ручка шариковая, цвет в ассортименте шт. 5 1 0,050
73 Скобы для степлера №10/5 уп. 10 1 0,017
74 Скобы для степлера №24/6 уп 4 1 0,037
75 Скрепки, 22 мм уп 2 1 0,014
76 Скрепки, 28 мм уп 2 1 0,023
77 Скрепки, 50 мм уп 2 1 0,074
78 Скотч узкий шт. 2 1 0,012
79 Скотч широкий шт. 2 1 0,07
80 Степлер, размер скоб №10/5 шт. 1 1 0,165
81 Степлер, размер скоб №24/6 шт. 1 1 0,246
82 Стержень для шариковой ручки шт. 20 1 0,010
83 Стикеры шт. 10 1 0,050
84 Текстовыделитель шт. 2 1 0,073
85 Тетрадь, 48 листов шт. 1 1 0,032
86 Точилка для карандашей пластиковая с 

контейнером для сбора стружки
шт. 2 2 0,056

87 Файл А4 вкладыш упаковка 4 1 0,200



88 Штемпельная краска шт. 15 (на
учреждение)

1 0,110

89 Шпагат полипропиленовый крученный боб. 1 (на
учреждение)

1 0,180

В случае необходимости сотрудники обеспечиваются предметами, не указанными в перечне. Печатная и 
полиграфическая продукция заказывается по мере необходимости. Папки и бумага и канцелярские принадлежности для 
формирования архива приобретаются в зависимости от количества дел».

Начальник 
управления образования 
администрации муниципального 
образования  Кореновский район                                                                                   С.М. Батог



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

 муниципального образования
 Кореновский район
от 03.05.2018  № 582

                       
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от 28 июля 2016 года № 720

(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 

Кореновский район 
от 03.05.2018  № 582)

НОРМАТИВЫ 

и нормативные затраты на оплату коммунальных услуг для обеспечение функций управления образования
администрации муниципального образования Кореновский район, казенных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование товара, 
работы, услуги

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Количество на год Сумма  за
календарный год
(тысяч рублей)

Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район



1 Электроснабжение кВтч 31900 279,3

2 Холодное водоснабжение и 
водоотведение

м. куб. 384 22,02

3 Вывоз твердых бытовых отходов м. куб. 60 14,5

4 Газоснабжение м. куб. 11000 75,0

МКУ «Информационно-методический центр системы образования образования МО Кореновский район»
1 Электроснабжение кВтч 5380 47,1
2 Холодное водоснабжение и 

водоотведение
м. куб. 12 0,689

3 Вывоз твердых бытовых отходов м. куб. 5 1,210

4 Газоснабжение м. куб. 4500 40,9

   ».

Начальник
управления образования 
администрации муниципального 
образования  Кореновский район                                                                                                                                     С.М. Батог



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации 

муниципального образования
Кореновский район

                                                                                                                      от 03.05.2018  № 582

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от 28 июля 2016 года № 720

(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 

Кореновский район 
от 03.05.2018  № 582)

                
НОРМАТИВЫ 

и нормативные затраты на приобретение иных  услуг, работ на обеспечение функций управления образования
администрации муниципального образования Кореновский район, казенных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование товара, работы, услуги Единица
измерения (по

ОКЕИ)

Срок
использования

(год)

Стоимость
за единицу

работ,
услуг (не более

тыс. руб.)

1 2 3 5 6



Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район
1 Утилизация и техническое освидетельствование усл.ед. 5 1,0
2 Обслуживание пожарной сигнализации усл.ед. 1 29,2
3 Расчет платы за негативное воздействие на 

окружающую среду
усл.ед. 1 0,6

4 Техническое обслуживание газораспределительной 
сети

усл.ед. 1 9,171

5 Услуги по подвозу детей к месту отдыха в 
оздоровительных лагерях и обратно  (Заказные 
перевозки пассажиров)

услуга По необходимости 12,7

6 Услуги независимых экспертов услуга По необходимости 2,6
7 Ремонт сплитсистемы усл.ед. По необходимости 4,7
8 Ремонт административного здания, устройство 

территории
объект Согласно локального сметного

расчета
9 Образовательные услуги по профессиональной 

переподготовке и повышению квалификации 
не более 5

человек
Не реже 1 раза в

год
28,5

10 Командировочные расходы (проезд, проживание) усл. ед. По необходимости 43,0

11 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности для 
природопользователей

шт По необходимости 0,3

12 Услуги по подвозу детей услуга По необходимости 25,0
13 Испытание наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарного гидранта)
услуга 1 1,233

14 Консультационные услуги по подготовке руководителя 
по экологической безопасности предприятия

услуга По необходимости 9,0

15 Разработка программы экологического контроля услуга По необходимости 31,67
16 Разработка паспортов опасных отходов производства и 

потребления 
услуга По необходимости 48,37

17 Разработка проекта нормативов образования отходов и услуга По необходимости 80,0



лимитов на их размещение
18 Проведение специальной оценки условий труда  1 

рабочего места (СОУТ) с замерами (факторами) 
услуга По необходимости 1,6

19 Услуги по диспансеризации 1 муниципального 
служащего 

услуга По необходимости 2,921

20 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности об образовании
использовании, обезвреживании и размещении отходов
для природопользователей (2-ТП (отходы)

час По необходимости 0,175

21 Информационно-консультационные услуги  по 
выполнению экологической отчетности. Декларация о 
плате за НВОС (негативное воздействие на 
окружающую  среду, без выезда)  (годовая декларация)

час По необходимости 0,180

22 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности о  постановке 
объектов, оказывающих НВОС на государственный 
учет

час По необходимости 0,160

МКУ "Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район"

1 Утилизация и техническое освидетельствование усл.ед. 10 1,0

2 Страхование ОСАГО на 1 автотранспортное средство усл.ед. 1 7,0
3 Изготовление карты тахографа на 1 автотранспортное 

средство
усл.ед. По необходимости 3,85

4 Технический осмотр транспортных средств на 1 
автотранспортное средство

усл.ед. 1 2,0

5 Расчет платы за негативное воздействие на 
окружающую среду

усл.ед. 1 0,6

6 Предрейсовый технический осмотр транспортных 
средств на 1 автотранспортное средство

усл.ед. 1 15,8



7 Предрейсовый медосмотр водителей на одного 
водителя

усл.ед. 1 15,8

8 Образовательные услуги по профессиональной 
переподготовке и повышению квалификации 

не более 3
человек

Не реже 1 раза в
год

28,5

9 Ремонт сплитсистемы усл.ед. По мере
необходимости

3,5

10 Услуги по шиномонтажу и балансировке шин усл.ед. на 1
автотранспортное

средство

2,8

11 Услуги независимых экспертов усл.ед. По необходимости 2,6
12 Командировочные расходы усл.ед По необходимости 15,9
13 Информационно-консультационные услуги по 

выполнению экологической отчетности для 
природопользователей

шт. По необходимости 0,3

14 Консультационные услуги по подготовке руководителя 
по экологической безопасности предприятия

услуга По необходимости 9,0

15 Разработка программы экологического контроля услуга По необходимости 31,67

16 Разработка паспортов опасных отходов производства и 
потребления (11 штук)

услуга По необходимости 48,37

17 Разработка проекта нормативов образования отходов и 
лимитов на их размещение

услуга По необходимости 80,0

18 Проведение специальной оценки условий труда  1 
рабочего места (СОУТ) с замерами (факторами)

услуга По необходимости 1,6

19 Справочно- информационные услуги и подготовка 
(проверка) документов (заявление), необходимых для 
оформления перерегистрации ТС  

услуга По необходимости 0,6

20 Проектирование и монтаж локально-вычислительной 
сети  

услуга 1 46,974

21 Оценка условий труда услуга 1 4,5



22 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности об образовании
использовании, обезвреживании и размещении отходов
для природопользователей (2-ТП (отходы)

час По необходимости 0,175

23 Информационно-консультационные услуги  по 
выполнению экологической отчетности. Декларация о 
плате за НВОС (негативное воздействие на 
окружающую  среду, без выезда)  (годовая декларация)

час По необходимости 0,180

24 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности о  постановке 
объектов, оказывающих НВОС на государственный 
учет

час По необходимости 0,160

25 Услуги по переходу на программный продукт 
1С:Предприятие 8

час По необходимости 1,7

МКУ "Информационно-методический центр системы образования муниципального образования Кореновский район"

1 Утилизация и техническое освидетельствование усл.ед. 4 1,0
Расчет платы за негативное воздействие на 
окружающую среду

усл.ед. 1 0,6

3 Техническое обслуживание газораспределительной 
сети, газовых установок

усл.ед. 1 11,6

4 Ремонт сплит-системы усл.ед. По необходимости 3,5
5 Услуги независимых экспертов усл.ед. По необходимости 2,6
6 Образовательные услуги по профессиональной 

переподготовке и повышению квалификации 
не более 3

человек
Не реже 1 раза в

год
18,0

7 Подписка на периодические издания усл.ед. 2 раза в год 6,8
8 Командировочные расходы усл.ед По необходимости 15,9



9 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности для 
природопользователей

шт. По необходимости 0,3

10 Технический осмотр автомобиля усл.ед. 1 1,01
11 Технический осмотр автобуса усл.ед. 1 1,01
12 Страхование ОСАГО на 1 автотранспортное средство услуга 1 7,0
13 Предрейсовый медосмотр водителей на одного 

водителя
услуга 1 15,23

14 Предрейсовый и послерейсовый технический осмотр 
транспортных средств на 1 автотранспортное средство

услуга 1 15,23

15 Услуги по шиномонтажу и балансировке шин на 1 
автотранспортное средство

услуга По необходимости 5,6

16 Консультационные услуги по подготовке руководителя 
по экологической безопасности предприятия

услуга По необходимости 9,0

17 Разработка программы экологического контроля услуга По необходимости 31,67
18 Разработка паспортов опасных отходов производства и 

потребления (11 штук)
услуга По необходимости 48,37

19 Разработка проекта нормативов образования отходов и 
лимитов на их размещение

услуга По необходимости 80,0

20 Справочно- информационные услуги и подготовка 
(проверка) документов (заявление), необходимых для 
оформления перерегистрации ТС  

услуга По необходимости 0,6

21 Проведение специальной оценки условий труда  1 
рабочего места (СОУТ) с замерами (факторами)

услуга По необходимости 1,6

22 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности об образовании
использовании, обезвреживании и размещении отходов
для природопользователей (2-ТП (отходы)

час По необходимости 0,175

23 Информационно-консультационные услуги  по 
выполнению экологической отчетности. Декларация о 

час По необходимости 0,180



плате за НВОС (негативное воздействие на 
окружающую  среду, без выезда)  (годовая декларация)

24 Информационно-консультационные услуги по 
выполнению экологической отчетности о  постановке 
объектов, оказывающих НВОС на государственный 
учет

час По необходимости 0,160

25 Изготовление штампа услуга По необходимости 1,200
».

Начальник
управления образования 
администрации муниципального 
образования  Кореновский район                                    С.М. Батог



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации 

муниципального образования
Кореновский район

                                                                                                                                  от 03.05.2018  № 582
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от 28 июля 2016 года № 720

 (в редакции постановления администрации 
муниципального образования 

Кореновский район 
 от 03.05.2018  № 582)

 

НОРМАТИВЫ
и нормативные затраты на приобретение услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретение простых

(неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения, защите информации управления
образования администрации муниципального образования Кореновский район, казенных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование товара, работы, услуги Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Срок
использования

(год)

Стоимость за
единицу услуг, не

более 
(тыс.руб.) 

1 2 3 5 6
Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район



2

1 Антивирус лицензия (Kaspersky) к одной рабочей станции шт. 1 2,457
2 Дополнительное сервисное обслуживание программы для ЭВМ 

«Школа: Питание» на 1 год
услуга 1 1,79

3 Дополнительное сервисное обслуживание программы для ЭВМ 
«Детский сад: Питание» на 1 год

услуга 1 1,79

4 Сервисное обслуживание программного обеспечения усл.ед 1 21,0
5 Оказание информационных услуг с использованием СПС 

КонсультантЮрист , Флэш-версия
услуга 1 55,132

6 Оказание информационных услуг с использованием СПС 
КонсультантПлюс: Краснодарский выпуск (Флэш-версия) 

услуга 1 31,652

7 Изготовление дополнительного сертификата для организации 
на обслуживании в режиме «Обслуживающая бухгалтерия» со 
встроенной лицензией СКЗИ «КриптоПро CSP»

усл.ед. 1 1,0

8 Разработка дизайн-макета, регистрация доменного имени и 
открытие доступа к сайту интернет

услуга 1 25,8667

9 Поставка программного обеспечения Windows  
(неисключительное право, установочный комплект)

услуга По  необходимости 13,167

10 СПС Консультант Юрист смарт-комплект Оптимальный 
ОВК-Ф

услуга 1 87,255

МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»
1 Услуга по информационному обновлению:  модуля «Свод 

КАСО», «Отчетность КАСО», «Отчетность бухгалтерия» 
программного продукта  «Комплексная система автоматизации 
управления бюджетными учреждениями «Талисман-2.0»

услуга 1 97,2

2 Услуга по информационному  обновлению                         
программного продукта  «Комплексная система автоматизации 
управления бюджетными учреждениями «Талисман-2.0»

услуга 1 72,12



3

3 Программное обеспечение АС УРМ на 1 рабочее место услуга 1 8,0

4 Антивирус лицензия (Kaspersky) к одной рабочей станции шт. 1 2,2
5 Оказание информационных услуг с использованием СПС 

КонсультантЮрист, Флэш-версия
услуга 1 55,132

6 Оказание информационных услуг с использованием СПС 
КонсультантПлюс: Краснодарский выпуск (Флэш-версия) 

услуга 1 31,652

7 Простая неисключительная лицензия Электронная система 
«Госфинансы», 12 месяцев, 1-пользовательская

усл.ед. 1 73,918

8 Лицензия на терминальное подключение к одной рабочей 
станции

услуга 1 1,7

9 Право  использования программы для  ЭВМ «Контур-Экстерн» 
в режиме «Обслуживающая бухгалтерия» по тарифному плану 
«Общий», 1+49 абонентов

услуга 1 31,04

10 Услуги  абонентского обслуживания в  режиме 
«Обслуживающая бухгалтерия» по тарифному плану «Общий» 
на 1 год, 1+49 абонентов продление

услуга 1 7,76

11 Абонемент на право доступа к программному ресурсу 
«Сведения отчетности  On-line Программный комплекс Парус 

усл.ед. 1 15,0

12 Право использования программ для ЭВМ для управления 
Сертификатом по тарифному плану «Квалифицированный 
Классик» сроком действия 12 мес (без выдачи защищенного 
носителя)- продление

усл.ед. 1 2,400

13 Абонентское обслуживание по  тарифному плану 
«Квалифицированный Классик» сроком действия 12 месяцев 
(без выдачи защищенного носителя)- продление

усл.ед. 1 0,600

14 Слияние 1(одной) базы данных ПК Талисман школы МО 
Кореновский район с основной базой данных ПК Талисман ЦБ 
УО и К МО Кореновский район

услуга 1 24,25



4

15 Услуги по установке и настройке сервера усл.ед. 1 36,0
16 Абонент на право доступа к программному ресурсу «Сведения 

отчетности On-line»
услуга 1 7,5

17 Поставка программного обеспечения Windows услуга По
необходимости

13,167

18 Лицензия SQLCAL 2016 RUS OLP NL Acdmc UsrCAL, за 1 шт шт 1 3,1
19 Услуги по переходу на программный продукт 1С 

Предприятие 8 
услуга 1 98,6

20 Лицензия SQLSvrStd 2016 RUS OLP NL Аcdme шт 1 13,0
21 1С:Предприятие 8. Клиентская лицензия на 40 рабочих мест услуга 1 156,0
22 Лицензия на информационно-технологическое сопровождение 

БЮДЖЕТ ПРОФ на 12 месяцев
услуга 1 29,664

23 1С:Предприятие 8.3 Лицензия на сервер (х86-64) шт 1 86,4
24 Простая неисключительная лицензия Электронная система 

«Госфинансы», 12 месяцев, 1-пользовательская
услуга 1 73,918

25 1С:Предприятие 8 Набор для бухгалтерии образовательного 
учреждения

услуга 1 46,0

26 Информационное  обновление  программного продукта  
«Талисман-2.0» в учреждениях МОБУ СОШ  №1,2,6,7,8,9,19, 
25, 34,39,МОБУ ООШ №24

услуга 2 месяца 72,82

МКУ «Информационно-методический центр системы образования МО Кореновский район»
1 Антивирус усл.ед. 1 6,4
2 Право  использования программы для  ЭВМ «Контур-Экстерн» услуга 1 2,16

».

Начальник 
управления образования
администрации муниципального 
образования  Кореновский район                                                                                                                                     С.М. Батог


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

